Протокол  № 1
расширенного заседания координационного совета по инвестициям и предпринимательству

 от  28  марта   2023г.                            Каменский отдел сельского хозяйства
                                                                    Министерства АПК и потребительского
                                                                    рынка   Свердловской области
 Приглашенные :
 Руководители сельскохозяйственных предприятий,  главы крестьянско-  фермерских хозяйств, члены координационного совета по инвестициям и предпринимательству, начальник  ОГИБДД МО МВД России «Каменск-Уральский», представитель отдела надзорной деятельности МЧС города  Каменск –Уральский  и Каменского района, главные специалиста Каменского отдела сельского хозяйства

Рассматриваемые  вопросы:
1.Итоги работы за 2022 год  и задачи на 2023 год сельскохозяйственных  предприятий  и  крестьянско-фермерских  хозяйств Каменского  района;
2. По вопросу передвижения крупногабаритной сельскохозяйственной техники, о проведении государственного технического осмотра техники в 2023 году, противопожарные мероприятия в пожароопасный период 2023 года;
3. О выполнении муниципальной программы «Содействие развитию МСП, поддержка сельского  хозяйства в Каменском городском округе до 2026 года» за 2022 год и планах на 2023 год;
[bookmark: _GoBack]4. О  рассмотрении плана  мероприятий  по улучшению инвестиционного климата в Каменском городском округе на 2023 год;
5.Обмен мнениями.
Решение заседания координационного совета:
   Заслушав и обсудив информацию, участники  расширенного заседания   координационного совета по предпринимательству и инвестициям решили:
1. Информацию  заместителя начальника Каменского отдела сельского хозяйства  Министерства АПК и потребительского рынка Свердловской области  Пермяковой И.В., главных  специалистов Крихтенко Н.П., Абакумовой  А.Н. , ведущего специалиста Козловой Т.А., начальника ОГИБДД МО МВД России «Каменск-Уральский» Морозова А.В.представителя отдела надзорной деятельности МЧС в городе Каменск-Уральский и Каменском районе Мухлынина И.В., главного специалиста Администрации муниципального образования Петункиной В.В., одобрить и принять к сведению.  План мероприятий по улучшению инвестиционного климата в городском округе на 2023 год рассмотрен  и одобрен присутствующими.
2. Одобрить информацию Степановой Т.В. по выполнению муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском городском округе до 2026 года». Все мероприятия и целевые показатели выполнены. Финансовые средства  освоены  на 100 %. Мероприятия, запланированные   на 2023 год, ввиду востребованности  у субъектов МСП, провести своевременно;

Секретарь координационного совета
Степанова Т.В.
28.03.2023г.